coordinación y correcta ejecución de las actividades previstas en las distintas áreas del 
programa («Trends» Series, «Trends» Animación y «Trends» Música).

2. Asegurar la suficiencia económica para la ejecución de las actividades incluidas 
en la cláusula segunda, con un presupuesto mínimo inicial de ciento cuatro mil euros 
(104.000 euros).

3. Facilitar las relaciones institucionales precisas para el desarrollo y aplicación del 
presente convenio y participar en la difusión y conocimiento de las actuaciones que se 
acuerden dentro del presente convenio.

4. La entidad se compromete a elaborar y presentar a la Comisión de Seguimiento,

[...]

un presupuesto máximo de cien mil euros (100.000 euros), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 24.50.01.33XA.461, destinados a la cofinanciación de las actividades 
previstas en el programa «Trends» del MAFIZ.

2. El Teatro Cervantes participará en las acciones objeto de este convenio con un 
presupuesto mínimo de ciento cuatro mil euros (104.000 euros). Estas aportaciones se 
destinarán a la cofinanciación de las actividades recogidas en el anexo del presente 
convenio, especificando aquellas aportaciones que sean en especie y garantizando la 
correcta ejecución de los compromisos asumidos por ambas partes.